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Preise für Gruppen 2024
Pro Übernachtung (zzgl. Kurtaxe) Nebensaison ** Hauptsaison *** 

und Feiertage
Endreinigung 

Seminarhaus OG * 
– bis zu 30 Personen in Stockbetten
– 2 Doppelzimmer 
– 7 Mehrbettzimmer 
– 4 Bäder mit 2 Duschen
– Essensaal/Gruppenraum und Küche EG

520 € 580 € + 200 €

Phönix-Camp 
– bis zu 18 Personen 
– 8 Holzhütten 
– 18 Einzelbetten
–  inkl. Sanitärbungalow mit Gruppenküche, 

6 Duschen und 6 Toiletten

280 € 310 € + 80 €

Bungalow-Park * 
– bis zu 20 Personen 
–  3 Bungalows, jeweils mit  

Küche, Bad (Dusche/WC) und 4 Schlafplätze 
(1 Doppelbett 140cm,  
1 Einzelbett, 1 Schlafcouch)

–  1 Mehrbettbungalow mit 8 Einzelbetten
–  inkl. Aufenthaltsbungalow mit Küche

485 € 540 € + 200 €

Mehrbettbungalow *
– 8 Einzelbetten 
– 2 Toiletten, 2 Duschen

120 € 130 € + 40 €

Ganzer Platz *
– Seminarhaus ganzes OG 
– Phönix-Camp
– Bungalowpark 
– Wiesenfläche

1520 € 1740 € + 520 €

*** zzgl. Energie-Kostendeckungspauschale von zur Zeit 1,00 € pro ÜN und Person 
*** 1. September – 30. April, ausgenommen 24. Dezember – 1. Januar sowie gesetzliche Feiertage 
*** 1. Mai – 31. August und 24. Dezember – 1. Januar sowie alle gesetzlichen Feiertage



Alle Preise verstehen sich inklusive der momentan gültigen  
gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %.

Preisliste PHÖNIXBERG 2024  — Seite 2 / 3 www.phoenixberg.org

Rabatte auf Einzelübernachtungen
Mitglieder PHÖNIXBERG e.V. 5 %

Studierende, Erwerbslose, 
Alleinerziehende

15 %

Genossen PHÖNIXBERG eG 
(je nach Anteilen)

20 %

Kinder- und Jugendgruppen 25 %

Buchung von Einzelübernachtungen
 
Einzelübernachtungen sind auf unseren beiden Buchungsplattformen „AirBnB“ und „Naturhäus-
chen“ online möglich. Ihr findet uns dort unter folgenden Links:

Airbnb: 
https://www.airbnb.de/rooms/49074877 
https://www.airbnb.de/rooms/51497149 
https://www.airbnb.de/rooms/50965317

Naturhäuschen: 
https://www.naturhaeuschen.de/ferienhaus/67575 
https://www.naturhaeuschen.de/ferienhaus/67734 
https://www.naturhaeuschen.de/ferienhaus/67733

Kurtaxe Stadt Herbstein pro Tag
Erwachsene ab 18 Jahren 1,50 €

Jugendliche ab 16 Jahren 1,00 €

Kinder bis 16 Jahre befreit

Die Kurtaxe muss vor Ort in bar zusätzlich ent-
richtet werden. Wir können unseren Gästen bei 
Bedarf eine eigene Quittung darüber ausstellen.

Warum eine Energie-Kostendeckungspauschale?

Aufgrund der massiven Preissteigerungen bei den Einkaufspreisen im Energie-
bereich (Öl, Strom, Flüssiggas, Brennholz) müssen wir zur Zeit pro Person und 
Übernachtung in Bungalows oder Zimmern jeweils 1 € Energie-Kostendeckungs-
pauschale zusätzlich berechnen. Bei weiter steigenden Energiepreisen behalten 
wir uns vor diese auch unterjährig weiter zu erhöhen. Diese Pauschale wird zur 
Transparenz als gesonderter Posten auf der Rechnung ausgewiesen. Wir passen 
die Pauschale jährlich an die realen Einkaufsbedingungen an.
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Einzelpreise für Seminarräume und Außenanlagen 2024
Pro 

Woche
Pro 
Tag

Erste  
Stunde

Jede weitere 
Stunde

Endreinigung 

Sockensaal DG* 
im Dachgeschoss

350 € 70 € 27 € 14 € + 20 €

Aufenthaltsbungalow 
mit Küche

300 € 60 € 27 € 12 € + 40 €

Offene Lagerfeuerstelle 
inkl. Brennholz für 1 Feuer **

85 € 17 € – – –

*   An Wochenenden aktuell nur in Kombination mit dem Seminarhaus buchbar.  
**  Brennholz für weitere Lagerfeuer muss selbst im angrenzenden Wald vom Boden gesammelt 

oder besorgt und mitgebracht werden. 

Ausstattung
Die Ausstattung und Beschaffenheit unserer Räumlichkeiten sind auf unserer Webseite  
phoenixberg.org/herberge/ mit Fotos und Beschreibungen einsehbar.

Endreinigung
Die Endreinigung aller gemieteten Unterkünfte und Räume wird verpflichtend von uns durchgeführt 
und entspricht unseren hygienischen Standards. 

Die Kosten für die Endreinigung sind in den oben in den Tabellen genannten Konditionen aufgeführt. 
Unabhängig von dieser Endreinigungsgebühr sind alle genutzten Räume immer besenrein und mit 
geleerten Mülleimern zu hinterlassen. Dies wird bei Entnahme vor Abreise von uns überprüft. Bei 
Fragen zur Endreinigung könnt ihr uns jederzeit gerne ansprechen.


